



A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7
Av. Contorno do Ipase, Nº 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA

2

Prefeitura Municipal de Buriti
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitação

Validade da proposta: 60 dias

Objeto: Cotação de Alimentos perecíveis e não perecíveis p/ composição de Edital de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Lote 01: (Alimentos não Perecíveis)					
Itens	Produtos	Und	Quant	P.unit	P. Total
1	Açúcar cristal	Kg	5000	3,15	15.750,00
2	Alho	Kg	4000	25,00	100.000,00
3	Amido de milho 24x200 GR	Cx	600	105,00	63.000,00
4	Arroz tipo 1	Kg	18000	3,20	57.600,00
5	Biscoito de água e sal 400g	Pct	4000	5,20	20.800,00
6	Biscoito doce tipo maria 400g	Pct	5000	4,60	23.000,00
7	Café pó 250g	Pct	2.000	4,85	9.700,00
8	Ervilha em conserva 200g	Lt	1.000	2,70	2.700,00
9	Extrato de tomate 350g	Unid	1000	3,20	3.200,00
10	Corante 100g	Pct	800	1,20	960,00
11	Farinha de arroz sachê 600g	Sachê	800	1,65	1.320,00
12	Farinha de aveia sachê 170g	Sachê	1200	4,10	4.920,00
13	Farinha de mandioca branca	Kg	5000	7,20	36.000,00
14	Farinha de mandioca amarela	Kg	5000	8,35	41.750,00
15	Farinha de milho	Kg	2000	2,35	4.700,00
16	Farinha lactea sachê 210g	Sachê	1500	6,20	9.300,00
17	Feijão branco	Kg	1500	4,20	6.300,00
18	Feijão carioca tipo	Kg	1800	6,30	11.340,00
19	Feijão mulata gorda	Kg	1800	10,00	18.000,00
20	Macarrão 500g	Pct	3000	3,20	9.600,00
21	Macarrão parafuso 500g	Pct	2000	4,85	9.700,00
22	Óleo de soja	Lt	800	4,50	3.600,00
23	Sal iodado 1kg	Kg	500	1,50	750,00

Cotação Lote 01: R\$ 453.990,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e noventa reais)

Lote 02: HORTIFRUT GRANJEIROS					
Itens	Produtos	Und	Quant	P.unit	P. Total
1	Alface	Pc	800	4,55	3.640,00
2	Banana prata	Kg	1500	4,10	6.150,00
3	Batata	Kg	4000	4,10	16.400,00
4	Beterraba	Kg	200	5,00	1.000,00
5	Carne (filé)	Kg	1000	37,00	37.000,00
6	Carne (de 2ª/ CHÃ)	Kg	1400	24,00	33.600,00
7	Carne (de 2ª ACEM)	Kg	1400	16,52	23.128,00
8	Cebola	Kg	400	4,10	1.640,00
9	Cenoura	Kg	260	4,55	1.183,00
10	Chuchu	Kg	400	2,50	1.000,00
11	Couve	Unid	300	5,05	1.515,00
12	Frango	Kg	300	11,35	3.405,00
13	Limão	Kg	200	5,05	1.010,00
14	Mamão	Kg	330	3,50	1.155,00
15	Maxixe	Kg	200	14,99	2.998,00
16	Melancia	Kg	700	1,60	1.120,00
17	Melão	Kg	240	5,55	1.332,00
18	Milho verde	Kg	200	6,50	1.300,00
19	Pão massa fina	Unid	800	0,75	600,00
20	Peito de frango filé	Kg	840	17,10	14.364,00
21	Pimentão	Kg	470	5,55	2.608,50
22	Polpa de abacaxi	Kg	800	13,50	10.800,00
23	Polpa de acerola	Kg	200	10,50	2.100,00
24	Polpa de goiaba	Kg	200	10,50	2.100,00
25	Polpa de caju	Kg	1000	10,50	10.500,00
26	Polpa de maracujá	Kg	200	13,50	2.700,00
27	Polpa de cajá	Kg	200	13,50	2.700,00



A. DA C. MUNIZ NETO

CNPJ: 04.863.976/0001-49 - Insc. Est.: 12.190.938-7
Av. Contorno do Ipase, Nº 64/A - Japão - Ipase - São Luís - MA

28	Posta de peixe	Kg	950	12,30	11.685,00
29	Quiabo	Kg	450	14,90	6.705,00
30	Repolho	Kg	500	3,85	1.925,00
31	Tomate	Kg	1500	4,55	6.825,00
32	Vinagreira	Unid	450	3,35	1.507,50
33	Fígado	Kg	50	12,10	605,00
34	Carne de 1º sem osso alcatra	Kg	150	26,60	3.990,00
35	Carne com osso	Kg	150	24,10	3.615,00
36	Peixe palombeta	Kg	100	12,10	1.210,00
37	Carne de bode	Kg	100	19,65	1.965,00
38	Lingüiça toscana	Kg	100	27,00	2.700,00
39	Lingüiça calabresa fina	Kg	100	23,00	2.300,00
40	Carne moída	Kg	100	13,90	1.390,00
41	Salsicha refrigerada	Kg	100	13,00	1.300,00
Cotação Lote 02: R\$ 234.771,00 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e setenta e um reais)					

Valor total (lote 01 e 02): R\$ 688.761,00 (seiscentos e oitenta e oito mil setecentos e sessenta e um reais)

São Luis(MA), 10 de Novembro de 2017

A. DA C. MUNIZ NETO
Antonio da Conceição Muniz Neto
Administrador
C.I. 16075872000-0 CPF 128.256.033-68